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Universidad de Sucre “crociyen

iVen y Vive la Experiencia
Internacional!

La Universidad de Sucre, es una institucién publica acreditada en Alta
Calidad Resolucion MEN N° 015153 de 2022, cuenta con talento humano
cualificado que, mediante actividades de docencia, investigacion, extension
y proyeccion social, forma profesionales idéneos, criticos e integros,
basados en curriculos flexibles, en un ambiente de equidad, de pluralismo
ideoldgico y de excelencia académica, capaces de articular el conocimiento
cientifico, tecnolégico y cultural para el desarrollo socioecondémico

sostenible.

La Universidad de Sucre cuenta con personal calificado y experto en
diferentes areas disciplinares de las ciencias y la investigacion, contamos

con laboratorios y grupos de investigacion.

Dado lo anterior, lo invitamos a vivir la experiencia internacional en

Unisucre, y nos permitimos extenderle la siguiente convocatoria:

UNISUCRE CONVOCA A

Estudiantes de pregrado y posgrado nacionales e internacionales
para vivir una experiencia de intercambio académico.
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Universidad de Sucre

Si estas interesado en realizar durante un semestre académico:

ESTANCIA INVESTIGATIVA PASANTIAS

CURSAR ASIGNATURAS PRACTICAS

iPostulate! del 20 de febrero al 30 de mayo de 2025.

150
INS-PS-005 _



Universidad de Sucre

OFERTA ACADEMICA

FACULTADES

LINK DE ACCESO A LOS PROGRAMAS

Ciencias Agropecuarias

https://unisucre.edu.co/facultad-de-ciencias-
agropecuarias/

Ciencias de la Salud

https://unisucre.edu.co/facultad-de-ciencias-de-la-
salud/

Ciencias Econdmicas y
Administrativas

https://unisucre.edu.co/facultad-de-ciencias-
economicas-y-administrativas/

Educacién y Ciencias

https://unisucre.edu.co/facultad-de-educacion-y-
ciencias/

Ingenieria

https://unisucre.edu.co/facultad-de-ingenieria/

DOCUMENTACION REQUERIDA

1.Carta de presentacion de la Universidad de Origen (Oficina de

Relaciones Internacionales).

2.FOR-PS-134 (Formato Movilidad Nacional e Internacional Estudiantil

Entrante) .

3.Copia del pasaporte.

4.Certificado de matricula en la Universidad de Origen.
5.Certificado extendido de notas de los semestres cursados.
6.Carta de motivacion.

7.Valoracion Médica y Psicoldgica.

8.Foto 3 X 4.

Los anteriores documentos deben ser enviados en un solo archivo

PDF, y en el mismo orden, al correo:

internacionalizacion@unisucre.edu.co
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Universidad de Sucre

MAYOR INFORMACION:

Oficina de Posgrados, Educacién Continuada
y Relaciones Internacionales

Carrera 28 N° 5 — 267 Campus Puerta Roja
Celular: 312 615 84 75

Email: postgrados@unisucre.edu.co
WWW.unisucre.edu.co

Sincelejo — Sucre
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Universidad de Sucre

GRUPOS DE INVESTIGACION

FACULTAD ‘

Ciencias
Agropecuarias

GRUPO DE
INVESTIGACION
Reproduccién Y
Mejoramiento Genético
Animal

LIDER

Donicer Eduardo
Montes Vergara

CORREO

donicer.montes@unisucre.edu.co

Agropecuarias

Biodiversidad Tropical

Sampedro Marin

Ciencias Bioprospeccion Alexander Pérez .

. . alexander.perez@unisucre.edu.co
Agropecuarias Agropecuaria Cordero
Ciencias Grupo De Investigacion En Alcides Casimiro

alcides.sampedro@unisucre.edu.co

Ciencias de la
Salud

Grupo De Investigaciones
De Salud - GINDES

Gloria Esther
Villarreal Amaris

gloria.villarreal@unisucre.edu.co

Ciencias de la

Cuidado De La Salud

Luz Marina Garcia

luz.garcia@unisucre.edu.co

Salud Garcia

Ciencias de la | Grupo De Ciencias Médicas | Nerlis Paola Pajaro nerlis.pajaro@unisucre.edu.co
Salud Y Farmacéuticas Castro bl - -
Ciencias de la FONOCIENCIA Manve,l Montes marivel.montes@unisucre.edu.co
Salud Rotela

Ciencias
Econdmicas y
Administrativas

Estrategia Y Gestion
Universidad De Sucre

Carlos Miguel
Pacheco Ruiz

carlos.pacheco@unisucre.edu.co

Ciencias
Econdmicas y
Administrativas

Grupo De Investigacion En
Gestion De La Produccién Y
La Calidad Organizacional

Alvaro Enrique
Santamaria Escobar

alvaro.santamaria@unisucre.edu.co

Ciencias
Econdmicas y
Administrativas

OIKOS

Ledn Julio Arango
Buelvas

leon.arango@unisucre.edu.co

Educacion y

Investigaciones Biomédicas

Eduar Elias Bejarano

eduar.bejarano@unisucre.edu.co

Ciencias Universidad De Sucre Martinez
Educacién y Grupo De Teoria De La Pablo Emilio Villamil ablo.villamil@unisucre.edu.co
Ciencias Materia Condensada Barrios E : —

L Estadistica Y Modelamiento .
E?euncca:glson y Matemético Aplica_ldo A Melb?wlglliiggr?/ertel melba.vertel@unisucre.edu.co

Calidad Educativa

Educacién y Proyecto Juan Alberto Barboza iuan.barboza@unisucre.edu.co
Ciencias PEDAGOGICOPROPED Rodriguez I dnisticre.edu.
Educacién y Evolucion Y Sistematica Jorge Mercado . .
Ciencias Tropical Goémez jorge.mercado@unisucre.edu.co

Educacion y
Ciencias

Grupo De Investigacion En
Biotecnologia Vegetal De La
Universidad De Sucre

Javier Dario Beltran
Herrera

javier.beltran@unisucre.edu.co

Educacion y
Ciencias

Conservacion Del Recurso
Hidrico Y Alimentos - CRHIA

Adolfo Consuegra
Solérzano

adolfo.consuegra@unisucre.edu.co
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Universidad de Sucre

GRUPO DE
FACULTAD INVESTIGACION

Educaciony
Ciencias

Grupo De Investigacién En
Biologia De
Microorganismos (GIBM)

LIDER

Olga Perna Manrique

CORREO

olga.perna@unisucre.edu.co

Avanzados

Educacion y Grupo De Investigacion Adolfo Arrieta . .

. . - adolfo.arrieta@unisucre.edu.co
Ciencias Tecnocritico Carrascal
Educaciony Grupo De Investigacion En Deivys Moisés , ,

. . . P p P deivys.alvarez@unisucre.edu.co
Ciencias Zoologia Y Ecologia Alvarez Garcia
Educacion . . . . , . .
Ciencias y Biologia Evolutiva Liliana Solano Florez liliana.solano@unisucre.edu.co

. DEIMAYV - Desarrollo E p p .

Educaciény 9 . Alvaro Angel Arrieta : .

: . Innovacion En Materiales . alvaro.arrieta@unisucre.edu.co
Ciencias Almario

Educacion y
Ciencias

Andlisis Funcional Y
Ecuaciones Diferenciales
(AFED)

Osmin Ferrer Villar

osmin.ferrer@unisucre.edu.co

Educacién Y
Ciencias

ECOFISIOLOGIA

Jenny Paola Corredor
Prado

jenny.corredor@unisucre.edu.co

Educacion y

Grupo De Investigacion En
Productos Naturales

Rita Luz Marquez

eduar.bejarano@unisucre.edu.co

Quintero Bertel

Ciencias Universidad De Sucre Vizcaino
(GIPNUS)
Procesos Agroindustriales Y .
L . Jairo Guadalupe .- .
Ingenieria Desarrollo Sostenible jairo.salcedo@unisucre.edu.co
Salcedo Mendoza
(PADES)
. Desarrollo E Innovacion De | Maria José Tavera . .
Ingenieria . : X maria.tavera@unisucre.edu.co
Procesos Alimentarios Quiroz
Ingenieria Recurso Suelo Y Aguas - Euriel Millan Romero euriel.millan@unisucre.edu.co
GRESA
Gestion Integral De .
Ingenieria Procesos, Medio Ambiente Ye&téﬁdﬁg:as yelitza.aguas@unisucre.edu.co
Y Calidad - GIMAC
Grupo De Investigacion E . .
L > L Ramon Antonio . .
Ingenieria Innovacion En Electronica Alvarez Lopez ramon.alvarez@unisucre.edu.co
(GINELECT) P
Grupo De Investigacion En . :
. s . o Jhon Jairo Feria . . .
Ingenieria Geotecnia, Vias Y Sanitaria Diaz jhon.feria@unisucre.edu.co
- GIGEVIS
Ingenieria NEXT: Tecnologia Y Javier Emilio Sierra javier.sierra@unisucre.edu.co
9 Sociedad Carrillo ' : —
Ingenieria BIOINDUSTRIAS Quelbis Roman guelbis.quintero@gmail.com
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Universidad de Sucre
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COSTO DE VIDA PROMEDIO

DESCRIPCION VALOR EN DOLARES
Pension con alimentacion cerca a la Universidad $ 200
Arriendo de aparta estudio cerca a la Universidad $ 20
Almuerzo en restaurante universitario $1
Almuerzo fuera de la Universidad $2
Gaseosa $1
Botella de agua $ 0,50
Pan $0,25
Empanada $ 0,25
Taxi $2
Moto taxi $1
En promedio una persona gasta al mes $ 300
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Universidad de Sucre

LUGARES TURISTICOS

COVENAS

ISLA DE SAN ADRES

MOMPOX

PARQUE TAIRONA — SANTA MARTA B
GUATAPE
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Universidad de Sucre

LUGARES TURISTICOS
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